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W podlaskiem powstaną największe w Polsce
farmy słoneczne
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28 mln zł ma kosztować największy w Polsce
kompleks farm słonecznych Podlasie Solar Park, który zajmie 8 ha. Panele fotowoltaiczne
będą montowane w Lipsku, Kolnie i Jedwabnem (Podlaskie). Moc Podlasie Solar Park
wyniesie 4 MW.

Budowa Podlasie Solar Park jest finansowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego oraz ze środków własnych Grupy Amber Energia, która pozyskała na ten
cel 13,9 mln zł dotacji unijnej.

Realizacja pierwszego etapu inwestycji - elektrowni fotowoltaicznej w Lipsku, rozpocznie się pod
koniec sierpnia. Montaż instalacji fotowoltaicznej został powierzony niemieckiej firmie Enerparc
z Hamburga.

Budowa polegać będzie na montażu paneli fotowoltaicznych wraz z niezbędnymi urządzeniami na
specjalnych konstrukcjach mocujących. Przy każdej elektrowni powstanie także stacja
transformatorowa oraz przyłącza energetyczne.

„Energetyka rozproszona, a w szczególności energetyka słoneczna i wiatrowa, jest przyszłością
branży na świecie i także w Polsce. Te źródła energii stopniowo wypierają gaz i węgiel w skali
globalnej. W Polsce stoimy u progu rewolucji, która prędzej czy później nastąpi niezależnie od
oporów lobby monopolu energetycznego w Polsce. Budowa elektrowni w Lipsku jest pierwszym
krokiem tej rewolucji w Polsce” – powiedział PAP Przemysław Pięta, Prezes Zarządu Amber Energia
S.A.
 
Grupa Amber Energia realizuje obecnie inwestycje związane z energią fotowoltaiczną i wiatrową
o mocy ok. 100 MW.

Źródło: www.pap.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
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złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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